
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа пос.Октябрьский городского округа Похвистнево  

Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ  

от 14.07.2023г.                                                                                                                              № 50 - од  

О разработке рабочих программ   

       В целях организации работы школы по созданию и функционированию  в ГБОУ СОШ 

пос.Октябрьский г.о.Похвистнево  Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей  в 2023г., эффективного использования оборудования, полученного в рамках 

оснащения Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста»  

 

приказываю: 

 

1. Создать рабочую группу  для разработки  рабочих программ учебных курсов и 

курсов внеурочной деятельности с использованием полученного оборудования в составе: 

 Никитина Н.Н. – учитель биологии; 

 Пахомова Т.А. - учитель информатики; 

 Малашко Е.И. – учитель математики; 

 Калашникова И.В. – учитель технологии. 

 

2. В срок до 25.08.2023г. разработать рабочие программы следующих учебных курсов 

и курсов внеурочной деятельности с применением оборудования, полученного для  Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

ГБОУ СОШ пос.Октябрьский г.о.Похвистнево: 

 рабочая программа по физике за курс основного общего образования, 7-9 классы; 

 рабочая программа по биологии за курс основного общего образования, 5-9 классы; 

 рабочая программа по химии за курс основного общего образования, 8-9 классы; 

 рабочая программа по информатике за курс основного общего образования, 7-9 

классы; 

 рабочая программа по технологии за курс основного общего образования, 5-8 

классы; 

 рабочая программа по информатике 10-11 класс; 

 рабочая программа по биологии 10-11 класс; 

 рабочая программа внеурочной деятельности «Робототехника для начинающих», 3 

класс;  

 рабочая программа предпрофильного курса «Юный физик», 8 класс; 

 рабочая программа элективного курса «Цветы на школьном дворе», 9 класс; 

 рабочая программа элективного курса «Биохимия», 10-11 класс. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственного за учебную 

работу Рыблову Н.В. 

 

 
 

Директор:                                      Пахомова Т.А. 


